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0R0BNHI, pew.Ołdbczyoe Aonwwrwator Zabytków Archeologloz-
nyoh w Opola

Badania prowadził mgr Jarooław Radkiewicz.
FlnaMował WKZ w OpolaJ Plełwzzy zezon ba- 
dadj Owada kultury łaży ck le j III-IV  okrow 
opoki b iąza^

Stanowlzko położone je z t  aa polaoh orzyoh o obazarze oa 10 ba 
sa lw u jących  na wznlwwlanie oddalonym oa 1,5 km na północ od waehod- 
nlego kradoa wal? U podnóża od ztrozy wachodnioj przepływa wtnHyk, 
w zązledztwle wyatępnją podobno wznlowlonla, aa których powlerzohnlo- 
wo wywtępaje n a to r la ł oełanlozzy z różny oh okrawów^ Praoo ratowniczo 
o oharaktorze rozpoznawozym podjęto na wkntok wyjątkowo dażoj llo ó c l 
powlorzohnlowo zalegających daśyoh fragmentów naozyd -  oo wagerowało 
nożllwoóó lz tn len la  w tym mlejwoa ementargywka. Założone na różnych 
częśolach  ztanow lz^ 5 wykopów o powierzchni od 10 do 25 n ^  Pozwoli
ły  one a o ta lló  lz tn len la  etanowi aka-oaadyj Pod 20 cm hamazen zalega
ła  warw twa azaro-oaam ej ca 00 on nlążzzoóel g ilzy  zaw leiająca bar
dzo dążą lloóó ceran lk l 1 polepy oraz zpalonlzay w powtacl drobnyoh 
węgielków drzewnych^ V wykopie I natzaflono na głębokości ca 45 om 
na zazyz kolie t e j  plamy polepy o średnicy ca 110-120 emj Mlążzzośó 
j e j  wynoalhz ca 12 en^ W obrębie pizzy natrafiono za ztozankowe daże 
fragmenty naczydj

Z wykopie V natomlazt wyekzplorowano jamę o średnicy oa 180 om, 
doohodzącą do głębokośol 125 om, zaw ierającą we wnętrzu dążą llo śó  
polepy, wągll drzewzyoh a na głębokości 100 on dolną ezęśó naczynia?
W pozoztałyoh wykopach matnaflono jedynie na rega lam le  ok ładającą 
z lę  warwtwę knltarowąj

Dotychozazowy zpozób aprzewy nie pewodaje nlzzozenla z a le g a ją 
c e j pod hamazen warztwy kulturowej, przy p rz e jśo la  na erkę meohanlcz- 
ną, nałoży llo ąró  # ię  a możliwością narmzzenla nleprzenlezzanege ak ła- 
da knltarwwege?

IWANOZICB, powj Miechów Zakład A rcheologii Małopolzkl
IHNM PAN w Krakowie

Zadania prow adzili deo? dr Jan  Machnik 1 mgr 
Anna Dziodnazycha-Macbnlk. pinanzował IBM 
PANJ Czwarty zezon badad. Ozada 1 cmentarzy- 
zko k altary  n lerzanow leklej, poozątkl epoki brązn?

Badania akonoontrowały z lę  aa zzozyele wznlezlenla 'B ab la 8 ^  
r a "  1 jego poładnlowym żboeza, gdzie znajdaje  z lę  onontarzyako
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ozklelotowe l  ślady s t a r t u j  ezęóol eoady z materiałem Chłoploe-Ve- 
**1%. Szeregiem odpowiednio rozm ieszozozy^ wykopów odsłonięto około 
30 arów powierzchni* Na cmentarzyska odkryte dalszyoh TO grobów łódz
kich -  o zy ll razem z odkopanymi w poprzednioh la tach , zbadane j a *
136 poohówków; Do przebadania pozostałe jeszoze  około 1/3 powlerzoh- 
ml n ekropoli;

Zmarli spoczywali na boka prawym /m ężozyśnl/ lob lewym /kobie
t y /  z lekko podknrezonynl nogami, głową zorientowani ma wsohód lob 
zaohód, twarzą na południe, z dłeómi rąk przy poliozkaohj Wezyetklo 
ezk lo lo ty  wykazają podobmo cecby morfologiozmoj Przeolętma dożywania 
około 06 l a t ;  Wzrost mężczyzn pommd 1T0 om; Jodmm ozęóó cnontarzyska 
z a ję ta  była przez groby młodych ład z i w wloką la t  k ilkunastu? Niektó
ro z nich obsypano były paoiorkasŁl z mmszll? Nztraflomo na 3 groby 
podwójno; w jednym kobiety z dzieckiem, w dwóoh pozostałyoh mężoąyzm 
/ ! /  z dzloómi /do la t  0 / ,  przytulonymi n iejako do p ie r s i ?  W jednym 
z nęzkleh grobów zmarły wypoaażony był w 12 zzab ll dzika pokaźnych 
rozmiarów, s ie k ie rę  krzemienną, dłuto koóolano, zaó na koóoiaoh skro
niowych miał 2 zacaznioo m iodslanej Odkryto toż jeden nloznlezozony 
grób z koóónl wtóm le okładanymi, jodmmk bez óolełego porządku anato- 
mioznogo /ezhanaoja ? / J  Dokonano toż dalszyoh obserwaojl s tra ty g ra
f ic z n y ^ ?  W 3 przypadkach greby wkopano były w jaay  z materiałom 
Cbłoploo-Vosol^J

J e s t  to jeszoze jeden dowód mm to /poza danymi typologioznym l/, 
żo onentarzyzko zootało założone w młedszej fa z ie  osady pe przesan lę- 
ein  s i ę  zabudowy w ozęóó wsohodnlą wzgórza^ b l iż e j  rzeki Dłabml? .

Badanie n ajstarssyoh  obiektów w osadzie dostarczyło nowyoh ma- 
toriałów do znajonoóel grapy Chłopioe-Wesel^ 1 j e j  związków z połud
niem; Znalezione ozoreg nowych nlegnanyeh dotąd form naczyń, jak  np; 
mle na nóżkach, pozwalających także precyzyjn iej datowaó relatywnie 
tę  grupę, w niektórych jamach "naaobowyeh" natrafiono ma dążą lloóó 
kości zwierzęcych, mjln. aa eało  poroże je le n ia ;  Mogły to byó magazy
ny smrowoa do wy roba narzędzi, n .ln . ełażąoogo do ok sp lo a tao jl p o b lis
kich złóż sarowoa krzemiennego;

JANKOWICE, pcw; Chrzanów Mazonn w Chrzanowie
Stanowisko I

Badanln prowadził Cezary Popko; Finansowa
ło PPHN w Chrzanowie 1 WkZ w Krakowie; Dragi 
sezon badań. Cmentarzysko knltary łużyekloj 
z V ekreea epoki brąza 1 okreou h alsz taok lego j

kontynuowano badania z roka 196T. Celem prao byłe a sta lo n ie


